346.

Wilno, 10 kwietnia 1486.

Wacław Mongirdowicz z bratem swoim Aleksandrem, swoim bratankiem Stanisławem Budyłowiczem i tegoż synem Andrzejem i swojemi dziećmi konwen-

345. ¹ T. j. wruczky = owruckim. ² Możarowicze (Możary) w Kamięszczyźnie, włości kapitulnej w powiecie wówczas mozyrskim a województwie kijowskim (ob. ks. Kurczewski F., Kościół Zamkowy T. II str. 163, 192).

towi braci mniejszych u NPM. w Wilnie nadają dwóch ludzi, jeden uszatek miodu, trzy wieprzki, dziewięć beczek żyta jako dań roczną, z obowiązkiem odprawiania przez braci tegoż konwentu dwóch mszy o zdrowie ofiarodawców i za dusze ich przodków.

- 5 *M. A. Or. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej. Dokument pergaminowy, zbrudzony i w kilku miejscach rdzą poplamiony, 24,5 × 15 + 2 cm; zakładka z lewej strony naderwana. — Inicjał sięgający aż do zakładki na lewym marginesie. — Z trzech pieczęci, niegdyś przywieszonych do dokumentu, pozostał po pierwszej szczątek paska w zakładce, po dwóch tylko nacięciu. — Na odwrociu zapiski: 1) na złożeniu wierzchniem zapisek współczesny Kudry, 10 znacznie późniejszą ręką uzupełniony: pro conventu Vilmensi; 2) na temże złożeniu współczesny zapisek konsystorza wileńskiego: X (= decima). Anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo, die vero Jovis vigesima mensis aprilis, ut in actis domini in spiri-*
- 15 tualibus vicarii et officialis Vilmensis generalis oblate; 3) na temże złożeniu ręką z wieku XVII: Donatio unius hominis nomine Petrus cum filio eius et 9 tunnas silliginis, duorum (s) porcorum eviternis temporibus; 4) na temże złożeniu ręką w. XVII: N° 24 Do-
- 20 natio duorum hominum et novem tunnarum siliginis, trium porcorum, unius vasis mellis a domino Venceslao Mongirdowicz anno Domini 1486; non expressum de quibus bonis; in altera tamen parte notatio antiqua demonstrat Kudry; 5) sygnatury luźne różnemi rękami: a) A. 68. 1486; b) N° 58^o; c) N° 29 (~~przekreślona~~); d) Sub littera MM; e) Od: 5 (przerobiona z 4), Fas. 1. N° 17 (poprawiona z 18).

In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli presencium noticiam habituri, lecturi et audituri, tam | presentes quam futuri, ad quos presens scriptum pervenerit, quod nos domini nobiles videlicet Venceslaus | Mongirdowycz una cum fratre suo germano Allexandro et domino Stanislao Budyłowycz filiastrō et cum | filio suo Andrea
25 ac liberis nostris ad honorem Dei Omnipotentis et Virginis Gloriose, ob nostram karorumque nostrorum, tam vivorum quam mortuorum salutem, mera et spontanea deliberatione cum Dei adiutorio duximus Fratribus Minoribus in conventu Vilmensi apud Sanctam Mariam commorantibus, presentibus et futuris, elemosinam sanctam singulis annis largiendam* temporibus eviternis pure propter Deum duos homines, unum nomine
30 Petrum cum filio suo germano, et de melle unum vas alias vszatek et tres porcos et novem tunnas siliginis cum aliis, que Altissimi gracia inspiraverit nobis; cupientes, quod fratres predicti conventus singulis annis per ebdomadas duas missas pro sanitate nostra ac pro animabus antecessorum nostrorum preteritorum defunctorum et futurorum in suis oracionibus nos atque illos recommendatos habeant. Si quis autem post decessum nostrum
35 predicta ausu temerario vel nefando violare presumpserit, vel in aliquo preiudicium fecerit, compareat nobis coram altissimo iudice de iniuria illata responsurus. Actum et datum in conventu Vilmensi ad Sanctam Mariam, feria secunda ante festum sanctorum martyrum Tyburcii et Valeriani, anno Domini M^oCCCC^o octuagesimo sexto. Presentibus discretis nobilibus viris, videlicet domino Alberto Narwszowicz et coram domino
40 Jacobo Jwszkowicz, et aliis quam pluribus fidedignis in premissis constitutis. In quorum rei testimonium sigilla nostra duximus subimpressa.